
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 768 del 29-10-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 768

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 206 del 29-10-2020

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO". NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 768 del 29-10-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO che, con determinazione n. 496 in data 24/07/2020 del Registro Generale, ad oggetto
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato
di “Operaio specializzato – Conduttore macchine operatrici complesse – Addetto servizio
manutenzione patrimonio e verde pubblico”, categoria B3, da assegnare al Servizio Lavori Pubblici
e Patrimonio, con riserva di un posto a favore dei militari congedati delle forze armate.
Approvazione schema di bando e indizione selezione”, sono stati approvati gli atti ed è stato
indetto pubblico concorso per la copertura di n. 2 posti di Operaio specializzato – Conduttore
macchine operatrici complesse – Addetto servizio manutenzione patrimonio e verde pubblico, cat.
B3, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18/02/2020;

TENUTO CONTO del conseguente avviso di selezione, datato 12/08/2020 e pubblicato all'Albo
Pretorio del Comune al n. 955 per il periodo 21/08/2020 – 21/09/2020;

CONSIDERATO che il termine ultimo assegnato per la presentazione delle domande è scaduto il
21/09/2020, anche a seguito della pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta ufficiale n.
65 del 21/08/2020, 4̂ serie speciale, Concorsi ed Esami;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 4 del predetto bando, rubricato “Domanda per l’ammissione al
concorso”, prevede, tra l’altro, che “[…] Le domande presentate o pervenute dopo tale termine,
anche se recanti il timbro postale con data antecedente, non saranno prese in considerazione […]”

ACCERTATO, dunque, che entro il termine ultimo del 21/09/2020, sono pervenute
complessivamente n. 28 domande di partecipazione;

RICHIAMATA la determinazione n. 706 del 12/10/2020 ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di “Operaio specializzato –
Conduttore macchine operatrici complesse – Addetto servizio manutenzione patrimonio e verde
pubblico”, categoria B3, da assegnare al Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, con riserva di un
posto a favore dei militari congedati delle forze armate. Ammissione candidature”, con la quale è
stata approvata la lista dei candidati ammessi;

CONSIDERATO, pertanto, che, allo stato attuale, si rende necessario provvedere alla nomina
della Commissione esaminatrice chiamata a svolgere tutte le operazioni concorsuali, al fine di
predisporre la graduatoria di merito;

VISTO l'art. 18 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre
procedure di assunzione, adottato con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del
22/04/99, riguardante la nomina e composizione delle commissioni giudicatrici dei concorsi;

CONSIDERATO, tuttavia, che la previsione dell’art. 18 sopra richiamato, nella parte in cui assegna
la competenza per la nomina della commissione all’organo esecutivo dell’Ente, è da ritenersi
superata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (vedasi, al riguardo, anche Sentenza del
Consiglio di Stato, Sez. IV, n. 1408, del 4 marzo 2011);

TENUTO CONTO della specificità delle materie oggetto di concorso e del profilo giuridico e
contrattuale dei posti da ricoprire, oltre alle mansioni ed alle attitudini tecnico-pratiche richieste ai



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 768 del 29-10-2020  Pagina 3

candidati, che richiedono, nel loro complesso, di procedere alla formazione di una Commissione
esaminatrice composta, principalmente, da commissari provenienti e/o operanti nel Settore
Tecnico degli Enti locali;

RITENUTO, per quanto appena esposto, di poter nominare, quali componenti esperti della
Commissione, due membri di provenienza interna, di comprovata esperienza ed affidabilità
tecnico-operativa, in quanto, attualmente, figure professionali che ricoprono funzioni direttive del
Settore Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Montegiorgio;

VISTO il provvedimento n. 12 del 30/06/2020, con il quale il Sindaco, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al sottoscritto, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite
dall'art. 107 del medesimo T.U., relativamente all'Area Lavori Pubblici e Patrimonio, per il periodo
01/07/2020 – 31/12/2020;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive
modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI NOMINARE, nelle persone di seguito indicate, la Commissione esaminatrice che condurrà2)
le operazioni concorsuali per la copertura di n. 2 posti di Operaio specializzato – Conduttore
macchine operatrici complesse – Addetto servizio manutenzione patrimonio e verde pubblico,
di cui trattasi:
Presidente: Geom. Luchetti Maurizio, Responsabile Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio
del Comune di Montegiorgio;
Componenti esperti:
Arch. Diluca Federica, Istruttore direttivo tecnico del Comune di Montegiorgio;-
Geom. Boccioni Claudia, Istruttore tecnico del Comune di Montegiorgio;-
Segretario: Dott. Squarcia Alessio, Istruttore amm.vo contabile del Comune di
Montegiorgio.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, unitamente a tutti gli atti riguardanti la3)
selezione, alla Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza.

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua4)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32,
commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 768 del 29-10-2020  Pagina 4

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del7)
procedimento è il Dott. Alessio Squarcia, Istruttore amministrativo contabile del Servizio
Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

Montegiorgio, lì 29.10.2020

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  FEDERICA DILUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 768 del 29-10-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 04-11-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 04-11-2020 al 19-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1255    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


